
 
 

UCHWAŁA NR XIX/151/25 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153)  i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 707,) Rada Gniny Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Bieliny: 

1.  Od samochodu ciężarowego: 

 O dopuszczalnej masie całkowitej Stawka podatku.  
A powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 460,00 
B powyżej  5,5 tony do 9 ton włącznie 729,00 
C powyżej  9 ton i poniżej 12 ton  1044,00 

2.  Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 O dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

Dwie osie: 
nie mniej niż mniej niż  
12 13 1 043,00 1 229,00 
13 14 1 128,00 1 326,00 

 
A 

14 15 1 211,00 1 425,00 

 
1) 1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).      Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 3776



15  1 295,00 1 523,00 
Trzy osie: 

nie mniej niż mniej niż  
12 17 1 236,00 1 454,00 

 
B 

17 19 1 485,00 1 746,00 
19 21 1 649,00 1 940,00 
21 23 1 815,00 2 133,00 
23 25 1 977,00 2 327,00 

 
C 

25  2 103,00 2 472,00 
Cztery osie i więcej:  

nie mniej niż mniej niż  
12 25 1 872,00 2 202,00 
25 27 2 115,00 2 489,00 

 
D 

27 29 2 279,00 2 681,00 
29 31 2 535,00 2 983,00  

E 31  2 564,00 3 016,00 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 O dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów 

Stawka podatku 

A Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 634,00  

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

 O dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi  Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

Dwie osie: 
nie mniej niż mniej niż   

A 12 18 793,00 933,00 
18 25 1 136,00 1 337,00  

B 25 31 1 480,00 1 741,00 
C 31  2 003,00 2 356,00 
Trzy osie i więcej: 

nie mniej niż mniej niż  
12                         34 1 780,00 2 096,00 

 
D 

34 40 1 915,00 2 254,00 
E 40  2 634,00 3 099,00 

5. Od przyczepy lub naczepy (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku  
A Od 7 ton włącznie i poniżej 12 ton 485,00 

6. Od przyczepy lub naczepy (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3776



 O dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi  Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

Jedna oś: 
nie mniej niż mniej niż  
12 18 571,00 672,00 
18 25 819,00 962,00 

 
 
A 

25  1 007,00 1 186,00 
Dwie osie: 
 nie mniej niż mniej niż   

12 23 666,00 785,00 
23 28 943,00 1 110,00 
28 33 1 128,00 1 328,00 

 B 

33 38  1 336,00 1 571,00 
C 38  1 759,00 2 068,00 
Trzy osie i więcej: 

nie mniej niż mniej niż  
12 36  1 222,00 1 436,00 
36 43 1 442,00 1 697,00 

 
D 

43  1 665,00 1 958,00 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku 
A mniejszej niż 22 miejsca     1 084,00 
B równej lub większej niż 22 miejsca 2 004,00 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/57/24 Rady Gminy Bieliny z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3776


	UCHWAŁA NR XIX/151/25 RADY GMINY BIELINY z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-28T09:27:43+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




